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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

_ e ————— e ———————————

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025, me fokus
bizneset u publikua me daté: 15.07.2024 n& ueb fagen e komunés s&€ Rahovecit, n¢ két¢ vegeéz:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/07/Njoftim-per-mbajtjen-e-degjimit-

publik-per-buxhetin-e-vitit-2025-Xerxe.pdf né harmoni me afatet ligjore q& i pércakton Udhézimi

Administrativ, si vijon:

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit té Komunés sé
Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 t¢ Udhézimit Administrativ MAPL Nr.04/2023 pér Administraté té
Hapur né Komuna, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né bashképunim me Zyrén pér Informim nga data: 23.07.2024 deri me daté: 06.08.2024 do  té
organizohen trembédhjeté (13) dégjime publike buxhetore.

Me qéllim t& rritjes sé nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t'i mbajtur sa mé t& informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes s& dégjimeve buxhetore, jané béré
me koh& planifikimet dhe &shté publikuar me kohg kalendari i dégjimeve buxhetore pér trembeédhjeté

(13) dégjimet buxhetore né komunén e Rahovecit n& kété vegéz: hitps:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2024/07/K alendari-i-degjimeve-publike-per-pergatitjen-e-buxhetit-2025.pdf
mé daté: 12.07.2024.

Po ashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me fokus bizneset, ku jang jané t& informuar rreth mbajtjes
s& dégjimeve me ané t& publikimit t& secilit njoftim veg e veg, pér secilin vendbanim, né ueb fage t&

komunés, shtaté dité para mbajtjes s¢ dégjimit.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me me fokus bizneset, u publikua n& k&té vegéz:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/?newscpt=u-mbajt-degj imi-buxhetor-ne-xerxe-ne-ndermarrjen-eurofood

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né uebfaqe t& komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, n&
rrjetin social Facebook, njoftimet u jang dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave t& fshatrave dhe lagjeve

urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DiGJIMI PUBLIK ME FOKUS BIZNESET
#
Dégjimi buxhetor me fokus bizneset, q&€ veprojné né komunén e Rahovecit u mbajté mé: 23.07.2024

né kompaning “Eurofood”, me fillim n& ora 14:00.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t& pranishém ishin: 24
e Femra ishin: 24

e Meshkuj ishin: 0
Déshmi jané listat nénshkruese t& pjesémarrésve né kété dégjim.

Afrim Limani, drejtor pér Buxhet: Pérshéndetje pér t& gjithé! Mé lejoni & né cilési t& drejtorit pér buxhet dhe
financa t’ju jap disa infromacione bazike né& lidhje me buxhetin pér vitin 2025. Pérshéndetje pér t& gjithe! Me
15 maj 2024 ka ardhur qarkorja e paré buxhetore financiare q& pércakton kufijt¢ dhe tavanet buxhetore pér
buxhetin e Komunés s& Rahovecit. Sipas qarkores s& paré buxhetore, buxheti i Komunés s¢ Rahovecit né total,
duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake do t& jeté 20.982.000€. Nése b&jmé krahasim me vitin 2024, até¢herg &shté
njé rritje e buxhetit prej 1.158.000€, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake. Ne e presim edhe qarkoren e dyté
buxhetore, ¢ cila vjen né korrik dhe &shté pérfundimtarja. Granti i administratés &shté 9.168.000€, q& ka njé
rritje prej 681.920€. Granti i arsimit &shté 7.330.000€, ng krahasim me vitin 2024 ka rritje prej 191.689€. Granti
i shéndetésisé: 2.452.200, q& né krahasim me vitin 2024 ka njé zbritje prej 84.000€. N total, buxheti &shté
20.982.000€. Buxheti n& kategori ekonomike péraférsisht do t& jeté késhtu: Pozicioni i pagave do t€ jeté
10.552.000, né krahasim me vitin 2024 kemi njé rritje prej 125.000€. Mallra dhe shérbime 2.761.000, njé rritje
prej 294.000. Komunalité mbesin t& nj&jta prej 390.000. Subvencione kemi 1.010.000 dhe jang t€ rritura prej
120.000€. Investimet kapitale 6.268.000 dhe q& kané& njé rritje prej 617.000€. Ky &shté né total buxheti i
Komunés sé Rahovecit, pér vitin 2025. N& fund e kemi edhe buxhetimin gjinor pér gra, g€ pretendojmé n& vitin

2025 t& kemi njé rritje deri né 55.000€.

Smaijl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Pérshéndetje t& nderuar zonja q&€ na béni krenaré me punén e
béré né kompaning Eurofood. Gjaté aktiviteteve jemi edhe né monitorim t& organizatave t€ ndryshme. Ne jemi
t& sfiduar né kuptimin pozitiv q& Eurofood-i t& vazhdojé né zgjerimin e kapaciteteve prodhuese, g€ prodhimet
t& shkojng né tregun vendor dhe rajonal. Kryetari i komunés dhe ekipi i tij &sht¢ i hapur pér mund&si t& reja t&
bashképunimit t& kompanisé Eurofood. Kompania né fjalg asnjéheré nuk ka déshtuar né thirrjet apo ankandet
qé i ka lgshuar komuna. Eshté parapaguese e t& gjitha obligimeve qé burojné nga komuna. Posedoni njé
menaxhment t& pérgjegjshém dhe qé neve na obligon qé t& marrim pérsipér vazhdimin e lehtésirave pér

kompaning dhe t& vazhdojmé bashk&punimin me lidershipin e kompanisé Eurofood. Shpresojmé qé kompania
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e ka njé adresé t& sakté komunén e Rahovecit pér t& gjitha nevojat e veta, sepse aty ku ka prodhim, pung e djersé,
aty ka edhe treg t& forté. Uroj q& t& vazhdoni me suksese, duke e pérmbushur planin ambicioz q¢ e keni
planifikuar. Ju na krijoni mundési dhe na rritni prestigjin si komung& me kaq shumé& punonjése. Jeni aset i

réndésishém dhe i veganté i Komunés sé Rahovecit. Ju uroj puné t& mbarg, shtrirje t€ re dhe arritje t& tjera t&

suksesshme.

Emrat Kérkesat dhe ideté e banoréve té Xérxés — graté e fshatit Xérxé
(kompania Eurofood)

Teuta Krasniqi A ka ndonjé ndonjé zhvillimi rreth fshatit Xérxé, qé eventualisht t& béhet komuné?...

Behije Bajraktari A ka mundési té reja punésimi né QKMF, pér kuadro té reja - Konkurs pér infermieré?

Mehmet Shala — Drejtor i Falénderojmé komunén pér té gjitha mundésité e ofruara qé nga viti 2012, pér hapésirén e

Eurofood-it. dhéné né shfrytézim dhe pér lehtésirat tjera. Kompania Eurofood emi sukses té madh né

Kosové dhe jashté saj, me mbi 1000 puné&toré. Kemi nevojé ende pér hapésira té tjera.
Kérkojmé qé kur ka ndonjé subvencion pér fermerét, ata ta kené parasysh njésiné toné né
Xérxé sikuse kooperativé bujgésore. Eurofoodi ndérmarrje me interes té pérgjithshém pér
komunén e Rahovecit. Hapésirat gé ne i marrim né shfrytézim nga komna na duhet t'i
marrim me afat mé té gjaté, sepse investimet i kemi milionéshe. Ju falénderojmé pér té
gjitha lavdatat e juaja kryetar. Do t& kemi ndryshime té médha dhe do ta rrisim numrin e
punétoréve. Kemi po ashtu shumé probleme me inspektoré. Ju falénderoj qé keni gjetur

kohé pér vizité.

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Sa i pérket asaj qé Xérxa t€ behet komung, nuk e kemi pranuar
asnjé kérkesé apo ide t& tillé. Sipas ligjit kérkesat e tilla béhen né ministri pérkatése, por, duhet t& plotésohet
t& gjitha kushtet e nevojshme t& cekura né dokuemntacion. Decentralizimi ka ndikuar q& kur t& krijohen
komunat e vogla, t& jetésohet edhe miréqeverisja. Te pyetja e Behije Bajraktarit: Po, né¢ QKMF n& Rahovec
dhe n& AMF népér fshatrat ka pasur konkurse t& shumta, kemi pranuar kuadro € reja dhe do t€ vazhdojmé t&
pranojmé. Besoj né menaxhment dhe n& infermieré & rinj e t& reja. Nése nuk ka pyetje tjera, ju falénderojmé
shumé pér kété mundési! Falenderim i veganté pér kompaning Eurofood, pér menaxhmentin e tij n& krye me
Mehmet Shalén. Ju lumté pér punén q& po béni. Ne si komung do t& vazhdojmg bashképunimin me lidershipin
¢ kompanisé tuaj, duke iu rritur lehtésirat q& burojné nga ne. Ju premtoj q& do t’i shqyrtojmé t& gjitha diskutimet

e béra sot.

Takimi pérfundoi né orén 14:50
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Republika e Kosovés

Komuna e Rahovecit
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

LISTA E PJESEMARRJES NE DEGJIMIN PUBLIK BUXHETOR - ME FOKUS BIZNESET
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23 korrik 2024, Xérxé

Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés, uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime
periodike pér ngjarje té cilat jané né interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin pér géllime té
procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga kéto takime.
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